
GOVERNO MUNICIPAl DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de Licitação
torna público que no próximo dia 15 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP002/22-SRP, que objetiva o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS DE
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO E SHOWS MUSICAIS DESTINADOS AOS
EVENTOS CULTURAIS DO MUNiCíPIO DE ITAIÇABAlCE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. O edital completo
encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações à
Avenida CeI. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https:lllicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 01.06.2022.

PUBLICAR para circular no dia 02/06/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

• APRECE

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



O, J6/2022 09:25 Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SE-PPOO2l22-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licitação toma público que no
próximo dia IS DE JUNHO DE 2022 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
SE-PP002/22-SRP, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOSDE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO E
SHOWS MUSICAIS DESTINADOS AOS EVENTOS
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABNCE,
ATRAVÉSDA SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. O edital completo
encontra-se a disposição dos interessados no horário de
expediente na sala de licitações à Avenida CeI. João Correia,
298, Centro, ou pelos sites: https:lllicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba, 01.06.2022.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador:D83AE7C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/06/2022. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:llwww.diariomunicipal.com.br/aprece/

h ps://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/D83AE7C6/03AGdBq24HIT7Y6Vpg9qXmBJpLjiB4obDm4LISlxDcvXcaaf_7ZjBKLgU2iiA_wuZ...1/1





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIVWl15 IFORTALEZA, 02 DE JUNHODE 2022

ESTADQ DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO
ELETRONICO NU22.23.05/PE - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual BPF com o o .. '
de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como também diversas estradas do Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Infraestrutura, to !\ii ''i/cite~
para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 22.23.05/PE, com sessão pública realizada no dia 31 de Maio de 2022 foi :t.:: siderado "'/ ...
FR~CASSADO, tendo em vista que todas. as ~mpresas participantes foram INABILITADAS, por não atenderem às condições exig' ',_l\Q Edital. ,>.;,~,
Itaplpoca-CE, 01 de Junho de 2022. Antonio Víto r Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. (,) t-JS. IZ A ~

- ••'..l..!1 «"i........ * -_ .h
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO PRESENCIAL N0P _ O
Objeto: Aquisição de bens e serviços consistentes de pneus e afins, geometria veicular e borracha ria, com a finalidade de atender as nece '. ~
manutenção das ações e serviços desenvolvidos pelas Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Iracema. Tipo:Men;:'olooD:.:.na..'"
Por Lote. AComissão de Pregão comunica aos interessados que estará recebendo Credenciamento, Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação do
Certame Supra citado até o dia 20 de Junho de 2022 às 08h. O Edital está disponível no setor de licitação na Rua Delta Holanda, N° 19,Centro, Iracema no
horário de 07h às 12he, ainda, nos Sítios Eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.bre/ou www.iracema.ce.govbrllicitacao.pnp. A ComIssão.

*•• *•• ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão
Eletrônico n" 202204250 I-PE, objeto: Prestação de serv. de exames laboratoriais e citopatológicos, destinados ao atendimento da demanda gerada pela
Policlínica Regional Frei Lucas Dolle. A ocorrer no site www.bbmnet.com.br.com. Início de acolhimento das propostas: 03/06/2022 às 08hOOmim,fim do
acolhimento das propostas: 15/06/2022, às 08hOOmim;data de abertura das propostas: 15/06/2022, às 08h10; início de disputa de preços: 15/06/2022, às
10hOOmin,horáriode Brasília, o edital se encontra na sede da licitaçãoe nos sites: www.tce.gov.ce.br;www.bbmnet.com.br; http://www.https:/Icpsmcaninde.
ce.gov.br. Canindé - CE, 01 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitações toma público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 15 de junho de 2022, às 09hOOmin,(horário de Brasília), estará realizando o Pregão Presencial n" 036/2022.02, cujo
objeto é a Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em realizações de eventos
compreendendo locação de estrutura, atrações, divulgação, equipe de apoio, segurança, iluminação e decoração junto as diversas Secretarias do Município
de Tururu - Ce, mediante Pregão Presencial. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações,
sito à Rua Maria Glória da Conceição, s/n - Centro. (horário comerciai). Tururu, 01 de junho de 2022. Vinícius do Vale Cacau - Pregoeiro.

*** *** ***
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada De Preços n° 2022.03.07.02.

Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de pavimentação de pedra tosca em diversas
localidades no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Vencedor(es): Habite Engenharia EIRELI, com o valor total de R$ 1.279.306,57
~HumMilhão, Duzentos e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Iomologo a Licitação na forma da Lei n" 8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 31 de Maio de 2022.

••• ••• •••
Irefeitura Municipal de PindoretamalCE - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de Abertura dos

~

nvelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tornada de PreçosN° 04.05.0J/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
e pecializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo I (UBS), será realizada no dia 06/06/2022 às Ilh, na sala da Comissão Permanente de
icitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n" 221. Bairro: Centro, PindoretamalCE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da

Idi 8666/93. Josimar Gomes Sousa.

\ *** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação de Tomada
dÓPreços n" 19.01l2022-TP,Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação d~empresa para p_restaçãode serviços ~e ~ss~ssora~ento
e ~companhamento das atividades operacionais do Sistema Unico de Assistência Social - SUAS, Junto a Secretana do.Trabalho.e.As~lste~cla SOCialdo
~nicípio, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 22/06/2022, às 08:30h, na sala da comissão de licitação, Situada na Rua
FIncisca Alves Morais SIN,Gerência la Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*.- .*••••
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada
derPreços N° 2022.04.29.01. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessori~ na área contábil, controle intem? e recursos
hulnanos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. vencedoralva~ore~:clcl?s - contabl!ldade s/s.ltda nos ItensO~,02
e$, com o MenorValor de R$ 320.4?~,00 (trezent~s e vinte mil e quatrocentos reais). Homologo a Licitação na torma da LeI e Adjudico a E~presa CIcios
- Jontabilidade s/s LTDA o objeto LICItado.Francisco Samuel da Silva - Ordenador de Despesas do CPSMJN. Barbalha-CE data. 31 de maio de 2022.

••• ••• •••
Es ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Ratificação - Dispensa de Licitação N° 24~5.01l20~2-DL. Objet?: Contratação da
pre tação de serviços especializados na realização de pro~e~soseletivo, para atender as nec.e~sida?esda Se~re~anade Saude do Município de ~cara-~e.
Emrfresa: Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB. Valor: Taxa de Inscnçao ~Ivel Supe~lOr.R$ 140,00 (cento e quarenta reaIS),~lv~1
Ne' io: R$ 110,00(cento e dez reais). Data RatifIcação:26/05/2022. Ordenador de Despesas:Rutl AIresBandeIra.Ocara/CE, 02 de junho de 2022.Antomo
Pa Romão - Presidente da CPL.

*.* *.* ***
Est do do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.049/2,02~-TP. O P~esidente da Comissão
Permanente de Licita ão do Município de Ubajara, localizada na Rua JuvênclOPereira, na514, Bamo Centro, tom~ pubhco o recebimento d,o~docun;ent?s
de ;Iabilitaçãoe prop~stas de preços, até o dia 20/06/2022 às 09:00hs.,~ujoo objeto é a.~ons!ruçãohde ,p.a~m~~~~ga~el~.E~trao!O:~~í~i~.S~~~.~/~~át~~
110 unicipio de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adqumdo no setor de hCltaçoesn? orano e .' _ as '.. s_ ....
ce.gov.brllicitacoes.UbajaralCE, 01 de Junho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - PreSidenteda Comlssao de L1cllaçao.

\
*.* .*••••

Est do do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 15de~~~~:~O;;s:: ~~:~~sh~:~;ç~:d!
abri do licitaçãona modalidade Pregão Presen~ialN~SE-PP002/22-SRP, que o~Jehvao ~eplstro de ~reços parae~da Secreta~a de ~ducação, Cultura,
loca ão de estruturas de apoio e shows musicais destmados aos evdentos~~ltudTalSd~ MUsDl~:isI~~~~~~~;~bfe~~p~dientena sala de licitações à Avenida CeI.
Des orto Ciência e Tecnologia. O editai completo encontra-se a IspOSlçao os ~n.eres a , 022
João Cor;eia, 298, Centro, ou pelos sites: https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.ltalcaba.ce.gov.br. Italçaba, 01.06.2 .

MISTO

••• *.* .*.
. . _ d L"t _ t 'blico que no próximo dia 14 de Junho de 2022 às 09:00 horas,

Esta, o d~ Cea~á.- P!efeitura M;unicipal d! I~alçaba,.~ ~~~~s_~~00el/21~1~~:oo~~~fv~uacontratação de empresa para pre_staçãode assessoriatécnica
estar abnndo hClta9aona modahdade Pregao r~sencla . ' ã fIciente da merenda escolar e execuçao do Programa Na~l~nal_de
nutriçional e forneCimentod~ ,h~ençad~ uso do slger:;t Ir"form~t:zadopa[aa~s::s~i~p~siçãOdos interessados no horário de expediente na sala de hCltaçoes
~~~F~~~~~eTSf~i~g~~~I~~~~g:;~~~~~~~Fo's si~es:t~;;s~fti~i~a~~~~~:e.ce.gov.br/e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 31105/2022.

i *** *** ***. . . . 'ta ão O Pre oeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna
Esta~o do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Bra?ca - AVls.ode Conhnuldad~ d;~lgC;O~Iet~ônico;o 018/2022. Pedra Branca/CE, 31 de Maio
públ~f.0que no dia 03 de junho de 2022 à~ 10:30horas, dara prossegullnento ao processo o
de 20\22.Pedro Amaro Nunes - Pregoelfo.


